滋 交 第 1 5 2 号

令和 3 年（2021 年）6 月 11 日

 県内各事業所 御中

滋賀県土木交通部交通戦略課長

令和３年度「事業所等による自転車活用推進事業」自転車通勤体験事業所の募集について

 平素は滋賀県の自転車事業に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 標題のとおり、一昨年度から引き続き「事業所等による自転車活用推進事業（自転車活用による

健康増進事業）」として、実際に通勤で自転車を活用いただく「自転車通勤体験事業所（自転車ツ

ーキニスト体験事業所）」を募集いたします。

本事業への参加は、（一社）滋賀グリーン活動ネットワークの「グリーン購入＋エシカルキャンペ

ーン」の実績として、また、国土交通省の「エコ通勤優良事業所」認証や「自転車通勤推進 宣言

企業・優良企業」認定を取得するための取組としても御活用いただけます。

 趣旨を御理解いただき、初期費用をかけずに自転車通勤の導入を試行できる本体験事業所に是非

とも御応募くださいますようお願い申し上げます。

                                        以 上

【問合せ・申込み】

・一般社団法人 輪の国びわ湖 担当／南村

TEL:050-7127-1780 FAX:050-3730-5843

Mail: eco-traffic@biwako1.jp

・滋賀県土木交通部交通戦略課 担当／森口

TEL:077-528-3680 FAX:077-528-4837

Mail: moriguchi-ayaka@pref.shiga.lg.jp